CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.camaramunicipaldemarco.ce.gov.br / Email: cmmarcoce@hotmail.com

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MARCO/CE.

REQUERIMENTO Nº 048/2018

A Vereadora abaixo subscrita, no uso de suas atribuições legais e na
forma regimental, requer ao Poder Executivo que se digne de empreender
esforços para construir praça nas localidades de Soares e Almas.

 SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO/CE, em
02 de agosto de 2018.

Iná Maria Macêdo Osterno

Vereadora

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.camaramunicipaldemarco.ce.gov.br / Email: cmmarcoce@hotmail.com

Justificativa

Verifica-se que a as localidades de Soares e Alves dispõem de espaço
propício para a construção de praça.

  As obras em comento são tidas como necessárias para a urbanização das
localidades e para o desenvolvimento do lazer e interação dos munícipes locais.

  Ademais, no projeto, as praças podem e devem ser dotadas de
equipamentos de educação física, tornando o ambiente passível da prática de
esportes e atividades culturais, estimulando hábitos saudáveis.

  Por estas razões, contamos com o apoio dos pares no sentido de aprovar
a proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 02 de
agosto de 2018.

Iná Maria Macêdo Osterno
Vereadora